
 1 

 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 45769/20.10.2017 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                            42η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                             την 19.10.2017 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ» 

σήμερα την 19η Οκτωβρίου 2017, ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 

44771/13.10.2017 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία 

επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 13.10.2017. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                            Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ                Αντιπρόεδρος Ο.Ε 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ         Μέλος της Ο.Ε 

3. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.               «     « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.           «     « 

5. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                          «    « 

6. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.        Αν. Μέλος της Ο.Ε 

    ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.       Μέλος της Ο.Ε 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ             «     « 

3. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                         «     « 

   ΑΠΟΦΑΣΗ –418– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

3ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 6, που αφορά την λήψη απόφασης για 

τη μερική ανάκληση δεσμευμένων πιστώσεων του Δήμου μας για το έτος 2017. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής, το υπ’ αριθμ. 45463/18.10.2017 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Σας στέλνουμε τις ΑΑΥ 341,486/2017 και παρακαλούμε για την μερική ανάκληση αυτών. 

 Σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 2α, του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/16, σε περίπτωση μη 

εκτέλεσης εν όλω ή εν μέρει της απόφασης ανάληψης υποχρέωσης εντός του οικονομικού έτους 

στο οποίο αυτή αναφέρεται ή επίτευξης χαμηλότερου συμβατικού τιμήματος μετά την απόφαση 

κατακύρωσης του σχετικού διαγωνισμού, αυτή ανατρέπεται άμεσα μετά από σχετική ανακλητική 

απόφαση του οικείου διατάκτη για ολική ή μερική διαγραφή του επιπλέον ποσού που 

δεσμεύτηκε.  

ΑΔΑ: ΩΣ0ΙΩΕΒ-ΖΓΚ



 2 

 Τις σχετικές συμβάσεις που έχουν επισυναφτεί με μικρότερα ποσά από αυτά των αντίστοιχων 

δεσμεύσεων ,   

 

       Παρακαλούμε να πάρετε απόφαση που : 

Να εγκρίνει την μερική ανάκληση των ΑΑΥ 341,486/2017  όπως αναλυτικά αναφέρουμε στον παρακάτω 

πίνακα. 

 

ΑΑΥ Κ.Α. ΔΕΣΜΕΥΘΕΝ ΠΟΣΟ ΠΟΣΟ 

ΑΠΟΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

ΑΑΥ 341/2017 30.7135.0009 149.978,00 10.044,00 

ΑΑΥ 486/2017 15.6473.0007   86.043,60 24.449,08 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

          Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

           Αποφασίζει  Ομόφωνα 

1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6,του 

Ν. 3852/2010 

2. Εγκρίνει τη μερική ανάκληση των ΑΑΥ 341,486/2017  όπως αναλυτικά αναφέρουμε στον 

παρακάτω πίνακα. 

 

ΑΑΥ Κ.Α. ΔΕΣΜΕΥΘΕΝ ΠΟΣΟ ΠΟΣΟ 

ΑΠΟΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

ΑΑΥ 341/2017 30.7135.0009 149.978,00 10.044,00 

ΑΑΥ 486/2017 15.6473.0007   86.043,60 24.449,08 

 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                             Τα Μέλη 

                                           Κουμαραδιός Γ., Γκόγκος Κ.,            

                                           Κανελλόπουλος Γ.,  Βέργος Ι., 

                                             Κάβουρας Κ., Γαλούνης Δ.             

                          

                ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΣ0ΙΩΕΒ-ΖΓΚ


		2017-10-20T10:23:04+0300
	Athens




